

# Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Lundsager 3, 5750 Ringe

CVR-nr. 26 98 91 83

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025

Dirigent:

.....  
Per Storm Mortensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/S
Adresse, postnr. by	Lundsager 3, 5750 Ringe
CVR-nr.	26 98 91 83
Hjemstedskommune	Ringe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	62 62 22 26
Bestyrelse	Victor Storm Mortensen, formand Tobias Storm Mortensen Per Storm Mortensen
Direktion	Per Storm Mortensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive smede- og VVS-virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 685.631 kr. mod et overskud på 1.139.716 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.193.170 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.029.196	3.301.962
2	Personaleomkostninger	-2.064.863	-1.770.058
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-12.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	952.333	1.531.904
3	Finansielle indtægter	29.813	25.150
4	Finansielle omkostninger	-102.319	-73.406
	<b>Resultat før skat</b>	879.827	1.483.648
5	Skat af årets resultat	-194.196	-343.932
	<b>Årets resultat</b>	685.631	1.139.716
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	1.150.000
	Overført resultat	85.631	-10.284
		685.631	1.139.716

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	708.000	0
		<u>708.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>708.000</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	579.957	580.488
		<u>579.957</u>	<u>580.488</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.630.242	3.171.898
	Igangværende arbejder for fremmed regning	271.334	110.322
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	665.343	738.019
	Udskudte skatteaktiver	0	1.748
	Andre tilgodehavender	91.200	110.259
	Periodeafgrænsningsposter	29.513	39.500
		<u>3.687.632</u>	<u>4.171.746</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>986.792</u>	<u>1.430.974</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.254.381</u>	<u>6.183.208</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.962.381</u>	<u>6.183.208</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	92.170	6.539
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.150.000
		<u>1.193.170</u>	<u>1.657.539</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.193.170</u>	<u>1.657.539</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	35.625	0
		<u>35.625</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>35.625</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.338.486	621.268
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.609.548	2.420.764
	Skyldig sambeskatningsbidrag	156.823	308.452
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.078	0
	Anden gæld	621.651	1.175.185
		<u>4.733.586</u>	<u>4.525.669</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.733.586</u>	<u>4.525.669</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>5.962.381</u>	<u>6.183.208</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	501.000	16.823	1.700.000	2.217.823
Overført via resultatdisponering	0	-10.284	1.150.000	1.139.716
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>501.000</b>	<b>6.539</b>	<b>1.150.000</b>	<b>1.657.539</b>
Overført via resultatdisponering	0	85.631	600.000	685.631
Udloddet udbytte	0	0	-1.150.000	-1.150.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2024</b>	<b>501.000</b>	<b>92.170</b>	<b>600.000</b>	<b>1.193.170</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer, færdigvarer og udført arbejde indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger vil tilgå selskabet.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til autodrift, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af P. Mortensen Holding ApS koncernens selskaber.

P. Mortensen Holding ApS er administrationselskab for sambeskatning, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskabet med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	3-5 år
----------------------------	--------

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varelageret optages til anskaffelsespris. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavendet.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien dog til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i bankforbindelse.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2024	2023
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.833.387	1.569.416
Pensioner	191.417	153.934
Andre omkostninger til social sikring	37.650	44.263
Andre personaleomkostninger	2.409	2.445
	<u>2.064.863</u>	<u>1.770.058</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	29.813	24.251
Andre finansielle indtægter	0	899
	<u>29.813</u>	<u>25.150</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	74.436	18.607
Andre finansielle omkostninger	27.883	54.799
	<u>102.319</u>	<u>73.406</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	156.823	308.452
Årets regulering af udskudt skat	37.373	18.224
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	17.256
	<u>194.196</u>	<u>343.932</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2024		215.000
Tilgang i årets løb		<u>720.000</u>
Kostpris 31. december 2024		935.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		215.000
Årets afskrivninger		<u>12.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>227.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u>708.000</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Restleasingforpligtelse udgør 166 t.kr. fordelt på to leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid på 15 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig husleje 228 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 114 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P Mortensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat, restskatter, tillæg og renter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Storm Mortensen

### Direktion

På vegne af: Smede og blikkenslagermester Per Morten...  
Serienummer: 481435a2-517a-41e5-bda2-80d938bdb724  
IP: 185.125.xxx.xxx  
2025-06-23 16:39:15 UTC



## Per Storm Mortensen

### Dirigent

På vegne af: Smede og blikkenslagermester Per Morten...  
Serienummer: 481435a2-517a-41e5-bda2-80d938bdb724  
IP: 185.125.xxx.xxx  
2025-06-23 16:39:15 UTC



## Per Storm Mortensen

### Bestyrelse

På vegne af: Smede og blikkenslagermester Per Morten...  
Serienummer: 481435a2-517a-41e5-bda2-80d938bdb724  
IP: 185.125.xxx.xxx  
2025-06-23 16:47:13 UTC



## Tobias Storm Mortensen

### Bestyrelse

På vegne af: Smede og blikkenslagermester Per Morten...  
Serienummer: f2fa8d29-25db-4ec0-95ba-f54e38deac00  
IP: 185.125.xxx.xxx  
2025-06-23 17:10:44 UTC



## Victor Storm Mortensen

### Bestyrelse

På vegne af: Smede og blikkenslagermester Per Morten...  
Serienummer: e5a6daf1-bd7a-42e2-a23c-2aa2dc6c297b  
IP: 212.237.xxx.xxx  
2025-06-24 07:44:59 UTC



## Anders Flou

### EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228 Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: b182fb0e-bb6a-4bd3-bb28-f0a8b0d5f948  
IP: 147.161.xxx.xxx  
2025-06-24 15:13:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.